De ista hora in antea ego Petnis Rostagiii, ni eu Guilelmus

Rostagni, ni eu Emenus filii Bellieldis, a ti Bernarz Alton filii

Ermenjard lo castel de Berniz non ti tolrai, ni t'en tolrai ipsas

fortedas que hodie ibi sunt ni adenant factas i erunt per nom de

5 casfel. Et si om vel femina aquest castel suprascripti ti toUia o t'en

toliia, ab aquel o ab aquella, o ab aquels o ab aqueilas, finemne

societatem cum illo vel cum illis non auria, fors quant per lo

castel a recobrar. Et si reeobrar eu lo potuero per r.ulhim inge-

nium, a ti Bernard At lo redrai sine lucro et sine deceptione,

10 per ipsa convenientia, per fidem et sine inganno.

46. Arch. Nat. J 322, n» 88; Teulet, n° 77.

De islal;o/a in antea ego Poncius Rainoardus filii Pellegrina,

et ego Poncius Guilelmus filii de Ricarz^ a ti Bernart Atton filii

Cecilie lo castel de Berniz non ti tolrai ni t'en tolrai ipsas forte-

das que hodie ibi sunt ni adent^ factas i erunt per nom de cas-

5 tel. Et si om vel femina aquest castel suprascripti ti toliia o t'en

toliia, ab aquel o ab aquella o ab aquels o ab aqueilas finem ne

societatem cum illo vel cum illis non auria fors quant per lo

quastel a recobrar. Et si recobrar eu lo potuero per nullum in-

genium, a ti Bernart At lo redrai sine lucro et sine deceptione

10 per ipsa convenientia, per fidem et sine inganno, per bec sancta

evangelia. In presentia Raimundi Cantarelle et Guilelmi de Are-

nis et Raimundi de Remolinis et Francisci et Bertrandi Provin-

tialis et Raimundi de Arenis et Raimundi Vedenobrensis et Pétri

Raimundi Roinna et Pontii Raimundi et Guilelmi Fulconis et

15 Guilelmi de Vedenobrio et Bertrandi Faisani et Guilelmi de Cas-

tlaro et Emenoni et Bernardi Maliani.

47. Arch. Nat. J 320, n° 85; Teulet, n° (64.

Conoguda causa sia a toz homes que aquesta veiran ni [ajuzi •

ran ligir que eu R. Guilabert de Sant Feliz & eu G. Jorda, amdoi

1. Il y a dans la pièce un blanc après ce mot. — 2. Sic, l. adenant.
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fraire, meiem einpens toz les servizis que nos avem a Sant Paul

le cors sanz, el[s] casais, a vos G, dels Casers, par .ccc.lxx. sol.

S loi., dels cals nos nos teneni be per pagadi de vos G. dels Casers;

e serem a vos bos girens de toz amparadors toz tems, a vos & als

vostres, Termes es d'aquesta penhora a traire d'an en an a Mar-

Iror, E si G. dels Casers volia cobrar son aver, eu R. Guilabert

et eu G. Jorda de Sant Feliz redrem a vos G. dels Casers tôt vos-

10 tre aver, o lauzarem aquesta penhora a tôt home a cui lo vol-